1

 UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)

VESTIBULAR PARA INGRESSO NO CURSO DE
GRADUAÇÃO – LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

EDITAL Nº 2 – UnB/EDUCAÇÃO DO CAMPO, DE 28 DE MARÇO DE 2016

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado final no vestibular em primeira
chamada, referente ao vestibular para ingresso no curso de graduação – Licenciatura em Educação do

Campo.

1 DO RESULTADO FINAL NO VESTIBULAR EM PRIMEIRA CHAMADA E CONVOCAÇÃO PARA O REGISTRO E
MATRÍCULA
1.1 Relação final dos candidatos aprovados e convocados para o 2º semestre de 2016, na seguinte ordem:

sistema, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 SISTEMA DE COTAS PARA ESCOLAS PÚBLICAS
1.1.1.1 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

CAPITA QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10001901, Adalberto Cesar de Paula Freitas / 10000658, Alisson Zacarias Leal / 10001751, Amanda

Alcantara Mendes / 10000706, Amanda Silva da Cunha / 10001514, Giovanna Almeida da Costa /

10001124, Jeniffer Katleen Souza / 10001857, Julia Naiara Santos Borges / 10001605, Juliana Meireles

Alves / 10001105, Keyla Beserra Cavalcante / 10000963, Lhaiany Lopes de Sousa / 10001879, Merylene

Silva Vieira / 10000456, Natasha Pena Uchoa / 10000853, Patricia Fonseca Estrada / 10001500, Pedro

Paulo Moreira Tavares / 10000720, Pollyana Ramone de Sousa / 10000754, Tiago Bragas Mendes /

10000303, Vivian Nogueira de Sousa.

1.1.1.2 CANDIDATO COM RENDA FAMILIAR BRUTA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

CAPITA QUE NÃO SE AUTODECLAROU PRETO, PARDO OU INDÍGENA
10000611, Barbara Magalhaes Rezende / 10000739, Daniel Tomaz Nunes da Silva / 10001969, Filipe Davi

Cardoso dos Santos / 10001059, Franciscarla Ventura de Jesus Campos / 10001267, Goncalo Jose da Costa

/ 10001794, Jean Araujo Barros / 10001429, Joyce Karen Rocha Alves Pereira / 10001938, Lucas Alves

Souza / 10001536, Magdiel Silva / 10000761, Matheus de Aguiar Cunha Magalhaes / 10001797, Natalya de

Almeida Oliveira / 10001895, Ricardo Jose Pereira Bezerra / 10000978, Walterson Bertoldo Pereira Junior.

1.1.1.3 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA QUE
SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10001328, Adriano Augusto Costa da Silva / 10001021, Aline de Sousa Ferreira / 10001462, Angelo

Aparecido Ferraro Junior / 10000832, Antonio Dias da Silva / 10000958, Cinthia Layane da Silva Fernandes

/ 10001181, Danielle Goncalves Andrade / 10001174, Denise Santos Sa / 10001015, Izabel Ferreira de

Souza Sena Gomes / 10000427, Jessica Franca de Oliveira / 10000953, Jessica Lima de Oliveira / 10001545,

Leonardo Mota de Lima / 10001510, Luana de Almeida Resende / 10001494, Luiz Claudio de Araujo /

10000260, Marcelo Rodrigo da Silva Filho / 10001906, Mylenne Rodrigues dos Santos / 10001877, Simony

Martins Feitosa / 10001456, William Ribeiro Mourao.

1.1.1.4 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA QUE
NÃO SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10001425, Camila Ramos Pedrosa / 10001465, Diogo Santa Rosa Santos / 10000705, Fernanda Linhares de

Oliveira Lopes / 10000906, Hemilly Silva Barros / 10000606, Jefferson Teixeira Santana / 10000296, Joao

Victor Costa de Oliveira / 10000307, Jose Adalio de Matos / 10000312, Julia Rodrigues da Silva / 10001647,

Luiz Almir Oliveira Soares / 10001882, Marcelo Machado da Silva Junior / 10000792, Paulo Eduardo

Martins de Oliveira / 10000665, Stephany Teodoro Correa da Silva / 10000874, Victor Hugo Luis Recasens

Ferreira Paiva Araujo.

1.1.5 SISTEMA DE COTAS PARA NEGROS

2

10000363, Bruno Monteiro Lobato / 10001798, Felipe Sallas Salvino Sousa / 10000769, Linidelly Rocha

Mendes / 10000666, Margarida Karolaine de Sousa Freitas / 10000863, Rairy de Carvalho Gomes /

10000931, Richard Henrique Coatio de Souza.
1.1.6 SISTEMA UNIVERSAL
10001399, Adriel Ferreira Cardoso / 10000817, Alexei Leonardo Viana Delgado Morales / 10001396,

Amanda Arambul Gomedi / 10000608, Ana Carolina Gontijo Prado Rocha / 10001443, Anderson Presley

Martins / 10001391, Aricia Cristina Oliveira Aguiar / 10000374, Daniel Ribeiro Goncalves / 10001203,

Darlan Paulo Basso Andrighetto Junior / 10000729, Decio Bottechia Netto / 10001914, Diego Agostinho

Calixto / 10001737, Eduarda de Lima Araujo / 10001131, Elian dos Reis Almeida / 10000882, Eliane Fragoso

da Silva / 10001228, Emanuel Lucas Ximenes Leal / 10000528, Erick Rufino Raulino Linhares / 10001453,

Fabricio Tadeu Alves Simoes / 10000424, Gabriela Mayumi Sassa / 10001639, Gabriela Villa Real

Nascimento / 10001644, Geovanna Karoline David da Silva / 10000563, Gildo de Araujo Santos / 10001527,

Gustavo Garcia da Silva / 10000680, Henrique da Silva / 10001963, Hissa Lidia Iwanaga Iamassaqui /

10000571, Igor Rodrigues Marques / 10000320, Isac Santiago Lara / 10001716, Jean Paulo da Costa Silva /

10001339, Jefferson Alves Bezerra / 10001484, Jimmy Rodrigues de Oliveira / 10001193, Jozieli Maria

Sousa Barros / 10000604, Juliana Luiza Barbosa Dias / 10001104, Kenya Rodrigues dos Santos Sousa /

10001585, Krysten Costa Dias / 10001269, Leonardo Nascimento dos Santos / 10000737, Lia Campos de

Freitas Lucas / 10000451, Ludmila Nascimento / 10000700, Malcon Andre Pereira dos Santos / 10000533,

Marcelo Novais Ferrari / 10001699, Maria Giullia Bifano Goncalves / 10001296, Maria Rita Rodrigues da

Cunha / 10001955, Mateus Barbosa Soares / 10001493, Mayara dos Santos Souza / 10000306, Nathalia

Erthal Silva / 10000830, Nathalie Wieczorek Lobo / 10000783, Olavo Bezerra de Aguiar / 10001743,

Romulo Argos Silva Nazario / 10001613, Sarah Gomes Araujo / 10001641, Shelley Soares de Abreu /

10000597, Silvana Cardoso Oliveira / 10001009, Thiago Jose Lopes / 10000475, Tiago Jacomini de Deus /

10000897, Valeria Silva Carioca / 10001868, Wanderlan Rodrigues Borges / 10001038, Yslla Mannuella

Gomes Torres / 10000624, Yunara Fernandes Venturelli.

2 DO REGISTRO ACADÊMICO
2.1 Os candidatos convocados para o registro deverão apresentar-se no período de 11 a 15 de abril de
2016, no seguinte endereço: Universidade de Brasília (UnB) - Campus Planaltina, Área Universitária, nº 1,
Vila Nossa Senhora de Fátima, Planaltina/DF, no horário das 8 horas às 19 horas (horário oficial de

Brasília/DF).
2.2 O registro de candidatos selecionados far-se-á mediante as condições estabelecidas no item 10 do

Edital nº 1 – UnB/Educação do Campo, de 15 de janeiro de 2016, e neste edital, por meio da apresentação

dos seguintes documentos: documento de identidade; certificado de alistamento militar – para candidatos

do sexo masculino; CPF; título de eleitor, acompanhado de comprovante de votação ou de justificativa de

não votação na última eleição, de ambos os turnos (se for o caso); histórico escolar de ensino médio e

certificado de conclusão de ensino médio, além dos seguintes documentos:

a) declaração original de que é morador de comunidade rural e de que se enquadra em uma das condições

especificadas no subitem 3.1 do edital de abertura, redigida de próprio punho, conforme modelo

disponível na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/vestdist_16_2_educampo, e constante do Anexo II do edital de

abertura;

b) documento que comprove a residência em área rural e documento comprobatório de que atende a uma

ou mais condições listadas no subitem 3.1 do edital de abertura.

2.3 A documentação prevista no subitem 2.2 deste edital deverá ser apresentada em cópia autenticada ou

original e cópia, caso em que a autenticação será feita pela própria SAA.

2.4 Os candidatos selecionados que não comparecerem para efetivar o registro no prazo estabelecido ou

que não apresentarem a documentação completa para o registro acadêmico perderão o direito ao ingresso

na UnB.

2.5 O registro acadêmico poderá ser feito por terceiros, exigindo-se, neste caso, procuração simples de

próprio punho do candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento

3

de identidade original do procurador, bem como dos documentos do candidato, conforme o subitem 2.2

deste edital.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação